iv) Justicies for mill-suit5
�e king to the sheri	 of N., greeting. We command you to justice A. that justly and without delay 
he do his suit to E.’s mill in C., which he owes and is accustomed to do thereto, as C. says, as C. can 
reasonably show that he ought to do it thereto, that we may hear no more complaint of this for want 
of justice. Witness etc.

B: ‘PRAECIPE’ FORMS
i) Praecipe in capite
�e king to the sheri	 of N., greeting. Command A.  that justly and without delay he render to 
B. one messuage with the appurtenances in D., which he claims to be his right and inheritance and 
to hold of us in chief, and whereof he complains that the aforesaid A. unjustly deforces him. And if 
he will not do so, and if the aforesaid B. shall give you security for pursuing his claim, then summon 

1 Cf. B. & M. 10, 14. 2 Or justice.
3 �is is the usual spelling, but the sense is passive and the passive in
nitive should be replegiari.
4 Real writs always began with the full name and style of the king: see note 2 on opposite page.
5 �is is a viscontiel writ, conferring jurisdiction on the sheri	 himself.
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coram justiciariis nostris apud Westmonasterium [tali die] ostensurus quare non fecerit. Et habeas 
ibi summonitores et hoc breve. Teste etc.

ii) Entry in the per and cui7
Rex vicecomiti N. salutem. Praecipe A. quod juste et sine dilatione reddat B. unum gurgitem 
cum  pertinentiis in D.  quod clamat esse jus et haereditatem suam et in quem idem A.  non 
habet ingressum nisi per C. cui praedictus B. illud dimisit ad terminum qui praeteriit etc. Et nisi 
fecerit etc.

iii) Formedon in the descender8
Rex vicecomiti M. salutem. Praecipe A. quod juste et sine dilatione reddat B. manerium de N. cum 
pertinentiis quod C. dedit D. et E. uxori ejus et haeredibus de corporibus ipsorum D. et E. exeunti-
bus et quod post mortem praedictorum D.  et E.  praefato B.  
lio et haeredi praedictorum D.  et 
E. descendere debet per formam donationis praedictae, ut dicit. Et nisi fecerit etc.

iv) Debt9
Rex vicecomiti N. salutem. Praecipe A. quod juste et sine dilatione reddat B. centum solidos quos ei 
debet et injuste detinet ut dicit. Et nisi fecerit etc.

v) Detinue for bonds10
Rex vicecomiti N. salutem. Praecipe A. quod juste et sine dilatione reddat B. unam pixidem cum 
tribus scriptis obligatoriis in eadem pixide contentis sub sigillo praedicti B. consignatam,11 quam ei 
injuste detinet, ut dicit. Et nisi fecerit etc.

vi) Account against a receiver12
Rex vicecomiti N. salutem. Praecipe A. quod reddat B. rationabilem compotum de tempore quo fuit 
receptor denariorum ipsius [B]. Et nisi fecerit etc.